De sanctis in mēse septēbris occurrētibus. Fo. cccv.

hermacora: et viso miraculo gr̄as deo egerunt. Quas sanctus hermacoras continuo baptizavit et deo virgines dedicavit: easq; valentiano cōmendavit. Reversus autē valentius eodem die: et videns tertiam fenestram in turri constructam didicit a magistris: q̄ ad mandatum filiarum suarum eam fabricassent. Et interrogavit filias suas cur tertiam fenestram fieri iussissent. Que dixerunt: ut maius lumen ibi fulgeret nolentes ei indicare: q̄ causa orationis eam constructam dinassent. Post aliquot vero tempus cum valentius filias suas velleret utris tradere: eo q̄ a plurimis nobilibus in conjugium peterentur. Responderunt virgines se christum sp̄sum immortalem habere: cui virginitate suam perpetuo dedissent. Quod audiens valentius iratus arreptus pro gladio eas interficere voluit. Ille vero ad domum valentiani patris fugerunt. Quas valentianus in aculeo filiarum suarum in angulo domus abscondit. Et cum precessisset: ut hec sancto hermacore episcopo nunciaret. Valentianus cum servis suis venit ad domum fratris: et filias requirere cepit: et interrogans duos ex servis valentiani ubi essent: unus quidem eas celavit. Alter vero eas pro palavit: qui statim arreptus a demonio seipsum in nativo flumine necavit. Valentianus vero filias et neptes in angulo repertas christum adorantes apprehendit: et ad domum suam adduxit. Altera vero die ipsas quatuor senario presidii tanquam christianas puniendas tradidit: quas preses ante se iussit adduci: et cepit agere: ut sacrificarent. Et dum se christo domino sacrificare dicerent: iussit eas nudas virginis cedi: deinde veris pedibus suspendi: et malleis capita eorum contundi: usque dum per nares eorum sanguis distillaret in terram. Et cum hec omnia constanter tollerassent: et deo semper gratias agerent: preses fecit eas in carcerem recludi. Hanc autem facto mandavit iterum sibi virgines presentari: et videns eas sanas effectas ad deorum sacrificia exhorabatur: eo q̄ dominus eis compatientes earum vulnera curassent. Sed cum se a christo domino sanatas assererent: et non ab eius diis quos esse demones comprobabant. Iussit eas seivas in equuleo suspendi: et ad latera ipsarum lampades ardentes applicari. Deinde fecit illarum mammillas amputari: et canibus devorandas iactari: quas tamen canes intactas custodiebant. Iterumque eas preses mandavit in custodiam recipi. Nocte autem ipsa Valentianus mammillas virginum intactas: et sicut rosas splendentes invenit: quas hermacore episcopo pro reliquiis obtulit. Sequenti vero die mandavit preses virginem nudam per totam civitatem aquileie circumductam. Ante vero eum phemisa angelus domini operuit eas stola candida et corpora illarum restituit omnino illa: ita ut nec cicatrix in eis appareret. Et cum ille fuissent presidii presentate videns seivas ipsas: ut solis facie splendentes atque deos

omnes gentes confutantes: iussit illas capite truncari. Quas pater ac patruus earum valentius arreptus ad summam turris: quam fecerat traxit: et manibus eas propriis decollavit. Eorumque illarum cum capitibus ex alto in sinum pro fecit: et subito facto nimio tremore ignis de celo veniens: ipsum cum omnibus qui secum erant: et ipsam turrim usque ad fundamenta consumpsit. Eiusque noctu valentianus cum sancto hermacore presentem ad flumen ad corpora requirenda: dum essent iuxta portam valentianam: ecce venit navicula cum duobus viris splendens ad ripam fluminis: que dicitur clemētiana: in qua navicula corpora sanctarum cum capitibus posita erant: que illi duoviri sancto hermacore obrulerunt. Qui una cum clericis suis et valentiano gratias agens corpora virginum de navicula levavit: et in domo valentianam in monumentis marmoris sepelivit: ubi et altare construxit: et domum ipsam in honore sanctarum ecclesiam consecravit: valentianus quoque omnem facultatem suam ecclesie concessit. Pisse sunt autem sancte virgines. iij. non. septembris.

De sancta seraphia virgine et mar. Cap. xxx.

Seraphia

virgo passa est apud oppidum vendicium sub aedrino principe et preside byrillo. Hec genere antiochena veniens ad urbem declinavit ad domum beate sabine relicte nobilissimi valentini: quam sua predicatione ad christum converterit: ut dictum est supra in passioe sabine. iij. kal. septembris. Quod audiens byrillus preses misit ad virginem comprehendendam. Sabina vero virginem diligens: parato curru una secum ad portum perrexit. Preses autem ob nobilitatem sabine utriusque deferens eas cum pace dimisit. Sabina tamen quod magicis artibus demerata christiana fuisse effecta dure redarguit. Post tertium vero die preses seraphiam rapuit: eamque sibi presentari fecit: ipsamque ad deorum sacrificia inivitavit. Que cum se christo domino immaculatum sacrificium offerre diceret: seque ex perpetua virginitate: quam devoverat: replum deservit assereret: mandavit preses: ut violari deberet: quatenus amissa pudicitia templum dei esse desineret. Tradidit illam duobus iuvenibus lascivis egyptiis: ut ea per noctem integram uterentur: quam illi in cubiculum obscuriorum introduxerunt. Quate vero virgine cum circa primam noctis horam ad eam accedere vellent: facto magno sonitu cum horribilo tremore iuvenes tremefacti ceciderunt quasi exanimis in terra membris omnibus resolutis: quos mane missi presidii illuc destinati iacentes et omni corpore impotes inveniunt. Factoque con

cursu nimio virgo christi ad presidem adducit
 & quibus hoc maleficijs fecerit interrogatur.
 Illa autem non maleficijs diaboli: sed virtute
 p̄p̄hec miracula peracta fuisse narravit. Cui
 cum p̄ses dixisset: vt si nō hec magicis artib⁹ fe
 cisset illos in xp̄i sui nomine surgeret: & loqui
 faceret. Seraphia iuuenes ad se duci fecit: su
 per quos nec stare: nec se mouere: nec loqui va
 lentes orationem fudit: eosq; in xp̄i nomine cō
 tingens incolumis erexit: qui mox corā popu
 lo stantes & omnibus suis membris facti cōpo
 res loqui ceperunt: atq; presidē narrauerūt: q̄
 dum cōtra voluntatē eius virginem cōtingere
 voluissent iuuenis decorus stature procerrime
 vt sol splēdēs se interposuit: qui illos adeo suo
 lumine terruit: qui mox amissis sensibus defes
 erit eos apprehēdit. Quod audiēs p̄ses & ea
 magicibus artibus ascribēs iussit eā expoliari
 & eidē lampades applicari. Quib⁹ mox diuini
 tus extinctis ministri eas tenētēs lāpades cor
 ruerunt. P̄ses autē adhuc ip̄am porius male
 ficam existimans mandauit fustibus cedi. Gra
 timq; terre motus magnus factus est: & fractis
 fustibus astula vna de stipitibus oculū dextrū
 p̄sidis percussit: & post tridū ip̄m amisit. Tunc
 indignat⁹ p̄ses virginē capite cedi iussit. Que
 decollata est trās arcum faustini iuxta aeream
 vindiciant ducis: cuius corpus beara sabina in
 eodē loco sepeluit. iij. non. septembriis.